
 
 
Miljörapport 2007 
 
Jägersro trav & galopp skall arbeta för att all verksamhet på Jägersro, såsom trav- och 
galopptävlingar, uthyrningsverksamhet, kringarrangemang i samband med tävlingar samt 
underhåll och förnyelse av anläggningen bidrar till en ekologiskt hållbar utveckling.
       
Miljöarbetet skall präglas av en ständig förbättring och förebyggande av negativ 
miljöpåverkan. Miljöpolicyn kommuniceras kontinuerligt i organisationen och till allmänheten 
samt förankras i styrelsen. Miljö- och kretsloppsarbetet skall ingå som en naturlig del i 
Jägersro trav & galopps verksamhet. 
  
Jägersro trav & galopp följer tillämplig miljölagstiftning samt föreskrifter och övriga krav som 
organisationen berörs av.  
 
 
Följande punkter anger inriktning för miljöarbetet inom organisationen:  

 JTG skall alltid i sitt utvecklingsarbete beakta miljöaspekterna. 
  

 JTG skall om möjligt välja leverantörer, entreprenörer, hyresgäster som aktivt arbetar 
 med miljöfrågor.   

  
 JTG skall genom kontinuerlig utbildning ge personal och andra intressenter kunskap och 

 motivation för att aktivt verka för att verksamheten vid Jägersro följer vedertagen miljö 
 policy och är kretsloppsanpassad.    
   

 JTG:s verksamhet skall kännetecknas av en optimal användning av icke förnyelsebara 
 resurser.   

 
 
Energi 
 
Ett av JTG:s miljömål är att minska energiförbrukningen. 
 
Årsförbrukning av el 2007: 1 657 215 kWh 
Årsförbrukning av el 2006: 1 869 853 kWh 
Årsförbrukning av el 2005: 2 018 103 kWh 
 
JTG värmer upp sina lokaler med fjärrvärme. 
 
Årsförbrukning av fjärrvärme 2007: 1 847 MWh  
Årsförbrukning av fjärrvärme 2006: 2 443 MWh 
Årsförbrukning av fjärrvärme 2005: 2 561 MWh 
 
 
 
 
 



Gödselhantering 
 
Inom anläggningen produceras ca 27 000 m3 vilket motsvarar ca 9 000 ton stall-
gödsel per år. 
Hämtning och tömning av gödselcontainers sker kontinuerligt under dagen för 
transport till omlastningsplats. Då förbränningsanläggningen tagits ur bruk 
transporteras gödseln genom Eons försorg till Ragnsells anläggning Svenshög på 
Rydsgårdsgods. 
 
Årets gödselproduktion uppgår till 22 788 m3 
 
 
Avfall 
 
JTG sorterar idag sitt avfall. Avfallskärl finns placerade över hela anläggningen. 
Inget farligt avfall transporteras av JTG. Tjänsten upphandlas av Sysav som 
tillhandahåller behållarsystem för källsortering av farligt avfall s.k. LOTS Miljösystem. 
 
Avfallet delas in i större avfall och mindre avfall. Större avfall innefattar blandat, 
brännbart, skrot, trä och kontorspapper. Mindre avfall består av spillolja, oljefilter, 
lysrör, elavfall, färg och asbest. 
 
Årsproduktion större avfall 2007: 202 260 kg 
Årsproduktion större avfall 2006: 167 738 kg 
Årsproduktion större avfall 2005: 203 320 kg 
 
Årsproduktion mindre avfall 2007: 1 862 kg 
Årsproduktion mindre avfall 2006: 6 160 kg 
Årsproduktion mindre avfall 2005: 1 231 kg 
 
Detta har skett under 2007 
 
► Årlig miljörapport har lämnats till Miljöförvaltningen, Malmö Stad 
► Jägersro trav & galopp har hos Länsstyrelsen i Skåne Län ansökt om 
 tillstånd enligt miljöbalken för den verksamhet som bedrivs idag. 
 En miljökonsekvensbeskrivning har lämnats in tillsammans med  
 ansökan. Samrådsmöte har hållits och ärendet ligger nu hos 
 Länsstyrelsen i Skåne län.  
► Två nya stallbyggnader har uppförts på område mellan tävlings- 
 banorna och Risebergabäcken. Dessa stallar ersätter stall 20-23  
 med samma antal boxplatser. Stall 20-23 är nu rivna och på markytan  
 bygger och utökar ATG-kliniken sin verksamhet. 
► Miljöstationerna har utökats med kärl för skrot, lysrör och batterier 
► Egenkontroller har utförts 
 
Mål för 2008 
 
► Få klart tillståndet 
► Miljöarbetet in på hemsidan och regelbunden uppdatering 
► Årligt miljöblad till samtliga aktiva 
► Upprätta leverantörsregister 



 
 
Brandskyddsarbete 
 
Ett systematiskt brandskyddsarbete ingår som en naturlig del i vår verksamhet. 
Alla medarbetare skall ha kännedom om brandskyddsarbetet såsom förebyggande 
brandskyddsarbete, alarm vid brand, utrymning och återsamlingsplatser vid brand, 
ingripa vid nödlägen och ett uppföljningsarbete. 
 
Exempel på aktiviteter som ingår i vårt Systematiskt brandskyddsarbete är: 
 

• Att kunna och leva upp till gällande lagstiftning 
• Att dokumentera brandskyddsarbetet 
• Att utse en ansvarig person för brandskyddet 
• Att ha mål och handlingsplaner för ett effektivt brandskyddsarbete 
• Att ha gällande tillstånd 
• Att ha rutiner för brandövningar och brandutbildningar 
• Att leva upp till byggnadsteknisk och organisatoriska lagkrav 
• Att bedriva en egenkontroll löpande. 
• Att bedriva en tillbudsrapportering inklusive uppföljning. 

 
Detta har skett under 2007 
 
► Brandövning för samtlig personal har genomförts 
► Senaste brandsyn utförd 080104 
► Egenkontroller har utförts 
 
Mål för 2008 
 
► Samtliga stallar ska skyltas ”Rökning förbjuden” 
► Undersöka möjlighet till brandlarm i stallar 
► Utbildning personal 
 
 
Djurskyddsarbete 
 
Syftet med JTG:s djurskyddsarbete är att djuren ska behandlas väl och skyddas 
mot onödigt lidande och sjukdom. Vi ser också till att licensinnehavare inom trav 
och galopp anslutna till JTG lever upp till de krav som ställs på verksamheterna 
utifrån lagstiftning, STC:s reglemente och JTG:s lokala regler. 
 
För att leva upp till STC:s krav har JTG en besöksgrupp som besöker alla A-tränare 
årligen samt alla licensierade B-tränare vart femte år. 
I de allra flesta fall lever hästverksamheten som besöks upp till STC:s krav. I de fall 
där åtgärder krävs lämnas ett skriftligt protokoll som kräver åtgärder inom en viss tid. 
I dessa fall görs alltid ett återbesök. Det kan även hända att besöksgruppen får larm 
och åker ut akut. Vid behov tillkallas andra resurspersoner som t. ex. veterinär för att 
förstärka gruppens kompetens i särskilda fall. 
 
Har ni frågor eller funderingar kring Jägersros miljöarbete kontakta gärna 
miljösamordnare Marita Sjöberg, marita.sjoberg@jagersro.travsport.se  
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